Договор о сотрудничестве
в области создания образовательной среды, способствующей выявлению профессиональных склонностей обучающихся между Муниципальным казенным образовательным учреждением «Романовская средняя общеобразовательная школа» и МДОУ «Новодостоваловский детский сад»
                                                                                                           От «02»  апреля 2014г.
 Муниципальное казенное образовательное учреждение «Романовская средняя общеобразовательная школа» в лице директора Кучиной Т.Г., в дальнейшем именуемое Школа, с одной стороны, и Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Новодостоваловский детский сад» в лице заведующей Рухловой Ю.В., именуемое в дальнейшем МДОУ, с другой стороны, заключили настоящий договор.
1. Предмет договора
 1.Осуществление взаимодействия между школой и МДОУ с целью создания образовательной среды, способствующей выявлению профессиональных предпочтений и склонностей обучающихся.
1.2. Стороны действуют на основании Закона  «Об образовании в РФ»,  Устава   Школы и Устава МДОУ.

2. Цель договора
2.1. Целью сотрудничества сторон является  создание образовательной среды, способствующей выявлению предпочтений, склонностей, способностей школьников и развитию творческого потенциала  обучающихся в различных сферах деятельности людей.
Задачи:
- изучение и наблюдение обучающимися за конкретной профессиональной деятельностью, условиями труда, соотнесения своих личных качеств и требований конкретной сферы деятельности;
- проведение профессиональных проб;

 3. Обязанности сторон
3.1. МДОУ обязуется:
3.1. На добровольной неоплачиваемой основе проводить  занятия со старшеклассниками по ознакомлению с профессией воспитателя
3.1.2. Разработать программу занятий, согласовав ее с администрацией школы.
3.1.3. Проводить занятия один раз в месяц в здании МДОУ
3.1.4. Соблюдать правила техники безопасности, пожарной безопасности при проведении занятий.
3.1.5. Предоставлять любую информацию о деятельности в рамках договора представителям школы, родителям  (законным представителям) обучающихся.

3.2.Школа обязуется:
3.2.1. Проводить в течение года совместно с МДОУ работу, направленную на проведение профессиональных проб.
3.2.2. Принимать участие в мероприятиях, проводимых в МДОУв рамках разработанной программы.
3.2.3. Контролировать посещение занятий обучающимися, согласно разработанной программе .
3.2.4. Предоставлять любую информацию о деятельности в рамках договора родителям  (законным представителям) обучающихся.
3.2.5. Контролировать соблюдение безопасности проведения занятий.

5. Срок действия договора
1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и может быть продлен, изменен, дополнен или прекращен по соглашению сторон, либо в одностороннем порядке.
2. О решении продлить, расторгнуть договор стороны обязаны письменно уведомить друг друга не позднее чем за три месяца до окончания срока действия договора.
3. [bookmark: _GoBack]Срок действия договора с 02.04.2014 г. по 02.04.2017 г.
4. Договор составлен в двух экземплярах: по одному экземпляру для каждой из сторон, оба экземпляра имеют равную юридическую силу.

5. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН:

 МКОУ «Романовская СОШ»                          МДОУ «Новодостоваловский детский сад»
Адрес:                                                                  Адрес:
с. Романовское, пер.Школьный -1                     с.Новодостовалово, пер. Школьный -3А
тел: 2-51-67                           тел.: 2-51-19           ____________/Т.Г.Кучина/.                                     _____________ /Ю.В.Рухлова/